
Anuncio de adjudicación de desistimiento
Referencia: 2025-0001762891

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001762891

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud
Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0000459/2025 Acuerdo marco con varias empresas, por el que se

fijan las condiciones para el suministro de medicamentos biológicos
originales o de referencia y biosimilares destinados a los Centros
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Número de expediente: CONTR 2025 0000620781
División por lotes: Sí

Descripción: Acuerdo marco con varias empresas, por el que se fijan las
condiciones para el suministro de medicamentos biológicos
originales o de referencia y biosimilares destinados a los Centros
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	220.809.283,56 €
Importe total (sin IVA): 212.316.618,80 €
Valor estimado: 488.328.223,27 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Motivo de anulación

Fecha: 19/11/2025 00:00

Desestimado
Motivo: Resolución de la Dirección General de Gestión Económica y Servicios

del Servicio Andaluz de Salud, por la que se da cumplimiento a la
resolución 672/2025 del Tribunal Administrativo de Recursos
Contractuales de la Junta de Andalucía, sección segunda, y en
consecuencia se acuerda el desistimiento del procedimiento de
adjudicación del Acuerdo Marco con varias empresas, por el que se
fijan las condiciones para el suministro de medicamentos biológicos
originales o de referencia y biosimilares destinados a los centros

D.G. de Contratación 19/11/2025 13:51:28 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDZmMzMzZDhkNjgwM2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación de desistimiento
Referencia: 2025-0001762891

sanitarios del Servicio Andaluz de Salud.

Lote/s: 12, 11, 10, 9, 16, 15, 14, 13, 20, 19, 18, 17, 24, 23, 22, 21, 4, 27, 3, 28,
2, 25, 1, 26, 8, 31, 7, 32, 6, 29, 5, 30

Nº de licitadores presentados: 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Nº de ofertas PYME: 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D.G. de Contratación 19/11/2025 13:51:28 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDZmMzMzZDhkNjgwM2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación de desistimiento
Referencia: 2025-0001762891

0
0

Nº de ofertas extranjeras: 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Nº de ofertas electrónicas: 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D.G. de Contratación 19/11/2025 13:51:28 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDZmMzMzZDhkNjgwM2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación de desistimiento
Referencia: 2025-0001762891

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº DO S: 189/2025, 644924-2025, página  (Envío: 01/10/2025 00:00),
Publicación: 02/10/2025 00:00). Referencia: 02810276-2013-4208-829c-4bb38123f5e0 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos

Resolución de renuncia-desistimiento - 2025.11.19. Ejecucion resolución TARCJA.pdf
(SHA-256: 9b9e42495e526ce14ef1df7eaabc75c80641691d2f60911ac60537b39b15135b)

Publicaciones relacionadas
	2025-0001761324
2025-0001715958
2025-0001761247
2025-0001720287
2025-0001744570
2025-0001722853

D.G. de Contratación 19/11/2025 13:51:28 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDZmMzMzZDhkNjgwM2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


